passa a vigorar com redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“............................................................................................................................... 

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO  

O preço total estimado do presente Contrato é de R$ 3.486.496,45 (três 

milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e 

quarenta e cinco centavos), a ser pago em parcelas, de acordo com a seguinte 

composição mensal: 

De 10/07/2022 a 09/01/2023 

MONTANTE A   

1. Salário de mão-de-obra R$     273.023,58 

2. Adicional de Insalubridade  R$         3.393,60

[...]

......................................................................................................................... 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 

prestará garantia de R$ 174.324,82 (cento e setenta e quatro mil, trezentos e vinte 

e quatro reais e oitenta e dois centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) 

do valor deste Contrato, de acordo com o artigo 56 da LEI, correspondente ao 

artigo 93 do REGULAMENTO, observado todo o disposto no Título 6 do Anexo 

n. 3 ao EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia deverá assegurar o pagamento de: